
FACULTAD SEDE Radicado Título propuesta Investigador Principal
ESTADO CUMPLIMIENTO REVISIÓN 

REQUISITOS MÍNIMOS 
(PRELIMINAR 5/06/2023)

CIAS Campus 1
Síntesis de quinolinas a partir de bases de Schiff y su potencial uso como 
recubrimiento y efectos en la disminución del porcentaje de corrosión 
en acero al carbón expuesto en HCl 1,0 M

Carlos Andrés Coy Barrera CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

CIAS Campus 2
Análisis comparativo de la microbiota intestinal expuesta a 
concentraciones subletales de glifosato puro y Roundup Activo en 
Cachama blanca (Piaractus orinoquensis)

Edwin Gómez Ramírez CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

CIAS Campus 3

Estudio comparativo de los parámetros para la remoción óptima por 
electrocoagulación de colorantes azoicos con diferente método de 
aplicación – ácidos, básicos y directos- (pigmento rojo 112, Naranja 
básico 2, y Azul directo 2) de matrices sintéticas de aguas resíduales de 
la industria textil.

Gema Eunice Acosta
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*

CIAS Campus 4
Estudio de fenómenos bioquímicos relacionados con la producción y 
transporte de metabolitos especializados asociados con resistencia al 
marchitamiento vascular de clavel

Laura Emilia Cerón Rincón
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*

CIAS Campus 5
Aportes al conocimiento de algunos aspectos biológios de Dalbulus sp. 
(Hemiptera: Cicadellidae), un potencial insecto vector de fitoplasmas en 
la Sabana de Bogotá

Liliana Franco Lara
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*

CIAS Campus 6
Animación y simulación de ondas de agua en canales rectangulares con 
perturbaciones en el fondo

María Isabel Romero 
Rodríguez

CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

CONVOCATORIA INTERNA PARA LA CONFORMACIÓN DE UN BANCO DE PROYECTOS DE
INVESTIGACIÓN - CÓDIGO INV-2023

Lista preliminar de cumplimiento de requisitos

* Las observaciones sobre incumplimiento y subsanaciones de la propuestas se enviarán al correo electrónico del Centro de Investigaciones de la Facultad proponente y del investigador principal.
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FACULTAD SEDE Radicado Título propuesta Investigador Principal
ESTADO CUMPLIMIENTO REVISIÓN 

REQUISITOS MÍNIMOS 
(PRELIMINAR 5/06/2023)

CIAS Campus 7
Geometrotermodinámica y el espaciotiempo de Minkowski: 
Compatibilidad matemática

María Nubia Quevedo 
Cubillos

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

CIAS Campus 8 Microbioma de la filosfera de Thalassia testudinum Maribeb Castro Gonzalez
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*

CIAS Campus 9

Evaluación del abejorrro nativo Bombus pauloensis (Hymenoptera: 
Apidae) como entomovector de Trichoderma harzianum para el control 
biológico del hongo Botrytis cinerea en un cultivo comercial de fresa 
(Fragaria x ananassa)”,

Marlene Lucia Aguilar 
Benavides

CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

CIAS Campus 10 Análisis Topológico de Datos Para Conjuntos Aproximados Mauricio Restrepo López
EL COMITÉ DE INVESTIGACIÓN DE 

FACULTAD NO AVALÓ PARTICIPACIÓN 
DE PROPUESTA EN CONVOCATORIA

CIAS Campus 11

Evaluación de la efectividad anti-microbiana de la luz UV 222 nm como 
estrategia de pretratamiento para la preservación de especímenes 
biológicos en líquido en la Colección José Ricardo Curé Hakim de la 
Universidad Militar Nueva Granada

Nelsy Rocio Pinto Sánchez
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*

CIAS Campus 12
Caracterización de las mipymes de la cadena cacao-chocolate en la 
ciudad de Bogotá D.C. con miras a la integración empresarial

Silvia Alejandra Rubio
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*

DER Campus 1
Etno-reparación: restitución de derechos territoriales a pueblos 
indígenas en Colombia. Análisis de las sentencias de restitución y su 
cumplimiento.

Claudia Margarita 
Martínez Sanabria 

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

DER Campus 2
Límites entre el derecho internacional humanitario y el derecho 
internacional de los derechos humanos en la jurisprudencia 
internacional

Jean Carlo Mejía Azuero CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS
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DER Campus 3 Balance Humanitario en Ucrania Diana Patricia Arias Henao CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

DER Campus 4
Alcance jurídico de los títulos mineros en la actividad de explotación de 
recursos naturales de los municipios de Zipaquirá y Nemocón - 
Cundinamarca.

Pedro Herber Rodríguez 
Cádena 

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

DER Campus 5
Aportes a la seguridad humana: construcción intercultural desde la 
Geografía Humana y el Territorio Humano a partir de la ancestralidad de 
los pueblos indígenas colombianos

Misael Tirado Acero CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

DER Campus 6

"La relación médico-paciente como relación de consumo: la aplicación 
del derecho del consumo como remedio frente a las patologías 

       probatorias de la responsabilidad médica."
Diego Fernando García 

Vásquez 
NO CUMPLE CON REQUISITOS 

MÍNIMOS*

DER Campus 7
Diálogos entre tecnofeminismo y ciberfeminismo en la comprensión del 
posthumanismo crítico y transformador: aportes para la deliberación en 
Bioética

Gloria Cristina Martínez 
Martínez

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

DER Campus 8

La incidencia de la bioética en el razonamiento judicial. Análisis de las 
decisiones de la Corte Constitucional en materia de muerte 
médicamente asistida Jenniffer Pinilla León

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

DER Campus 9
Habilidades blandas para el ejercicio profesional del abogado en la era 
de la inteligencia artificial

María Margarita Tirado 
Álvarez 

CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

DER Campus 10
Los presupuestos de sostenibilidad en la producción agroganadera 
como herramientas de protección del consumidor

Juan Carlos Martínez 
Salcedo 

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*
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DER Campus 11
Derecho a comprender: implicaciones de la tensión entre el uso de 
Lenguaje técnico y el lenguaje común explicativo (lenguaje claro) en la 
formación jurídica de los profesionales del derecho

Miryam Edith Baron 
Colmenares

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

DER Campus 12
Políticas Públicas para garantizar Derechos Humanos: El caso de la 
Política Pública Nacional LGBTI en Colombia.

Robinson Sanchez Tamayo
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*

DER Bogotá 1
La protección del nascitur en el ordenamiento jurídico y la vida como un 
daño: acciones wrongful birth, wrongful life y wrongful conception: 
análisis de su recepción en la jurisprudencia y doctrina colombiana.

Andrea Alarcon Peña CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

DER Bogotá 2
Estudio Valorativo De Los Modelos De Naciones Unidas Como Estrategia 
En El Proceso De Enseñanza- Aprendizaje En Las Facultades De Derecho

Johana Pineda
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*

DER Bogotá 3 El doble conforme en la justicia transicional colombiana Andres Gonzalez Serrano CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

DER Bogotá 4
La aplicación de los principios del constitucionalismo a la realidad 
colombiana, a partir de la promulgación de la Constitución de 1991.

Jacqueline Blanco Blanco
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*

DER Bogotá 5
Estatus de la debida diligencia de las empresas en el marco del Derecho 
Internacional Humanitario

Dilia Paola Gomez
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*

DER Bogotá 6
Aportes que ha tenido la política de restitución de tierras, creada por el 
Estado Colombiano a través de la Ley 1448 de 2011, en relación al 
compromiso de reparar a las víctimas del conflicto armado interno

Roman Francisco Tellez
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*
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DER Bogotá 7
El Trasporte Aéreo Y Su Regulación Desde La Perspectiva Del Derecho 
Del Consumo Y De La Competencia En Colombia

Andrea Carolina Perez CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

DER Bogotá 8
Consumidor medio y consumidor hipervulnerable, nuevos estandares de 
protección en el derecho del consumo.

Juan Carlos Villalba CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

DER Bogotá 9
El Derecho Educativo Administrativo: concepto y características en 
Colombia

Elliot Parra Avila CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

DER Bogotá 10

Alcance de la Responsabilidad penal de las personas jurídicas en la 
Jurisdicción Especial para la Paz (JEP). Determinación de conductas, 
participación, medidas punitivas y de reparación, frente a los derechos 
de las víctimas.

Jaime Sandoval
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*

DER Bogotá 11
Retos y riesgos de las armas no tripuladas y armas autónomas en el DIH 
y el derecho internacional de los derechos humanos

Jesús Eduardo Sanabria 
Moyano

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

DER Bogotá 12 Los Ciberataques A La Luz Del Derecho Internacional Humanitario Carlos Alfonso Guecha CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

DER Bogotá 13
La garantía de los derechos de la madre gestante, del neonato y del 
causante del daño a través del seguro de responsabilidad civil

Jose Lopez Oliva CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

DER Bogotá 14 Las armas de baja letalidad dentro de la política criminal del Estado Mauricio Henao
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*

DIS Campus 1
USO DE LA INTELIGENCIA ARTIFICIAL COMO HERRAMIENTA PARA LA 
CREACIÓN Y DESARROLLO DE AMBIENTES VIRTUALES DE APRENDIZAJE: 
CASO DE USO FACULTAD DE ESTUDIOS A DISTANCIA

Oscar Ivan Varela Velez CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

DIS Campus 2
Innovación en la Gerencia de Marketing Financiero: Una mirada desde la 
ciencia de los datos a la vigilancia tecnológica de la industria de tarjetas 
de crédito

Santiago Garcia Carvajal
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*

DIS Campus 3
Aplicación del análisis multicriterio y sistemas de información geográfica 
para emplazamiento de plantas de energía solar en la costa Atlántica de 
Colombia

SAIETH BAUDILIO CHAVES 
PABON

CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS
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DIS Campus 4
Innovación en los proyectos de investigación científica en posgrados 
virtuales de Colombia

Eduardo Padilla CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

DIS Campus 5
APLICACIÓN DE SENSORES E IMÁGENES PARA EL MONITOREO DE LA
CONDICIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA SABANA DE BOGOTÁ

Johanna Carolina Ruiz 
Acero

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

DIS Campus 6
ESTRATEGIAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE EMPRENDIMIENTOS 
SOSTENIBLES EN COLOMBIA

Jennifer Lorena Gómez 
Contreras

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

ECO Bogotá RAD-INV-ECO-01
Segregación socioeconómica en el nivel de pregrado de la educación 
superior colombiana 2016-2022

Jaime Andrés Sarmiento 
Espinel

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

ECO Bogotá RAD-INV-ECO-02 Indicador clave de desempeño organizacional en equidad de género Liliana E. Ruiz Acosta CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

ECO Bogotá RAD-INV-ECO-03
Impactos del PIB en la variación de la demanda de vehiculos en 
Colombia durante 2012-2022

Milton Fernando Angulo 
Camargo

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

ECO Bogotá RAD-INV-ECO-04
Determinantes de la transición energética en Latinoamérica: un análisis 
multivariado y econométrico

Milton Fernando Angulo 
Camargo

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

ECO Campus
RAD-INV-ECO-C-

001

Tecnología 4.0 de bajo costo aplicada a la comercialización y 
exportación de productos agrícolas en Municipios de Sabana centro: 
una solución socio-técnica que fomenta y fortalece la convivencia 
pacífica en condiciones de equidad y justicia social

Yenny Katerine Parra 
Acosta

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

EES Bogotá RAD-EES-01
Identidad y discurso de la política de seguridad y defensa colombiana, 
1966-1970.

William Pachón Muñoz CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

EES Bogotá RAD-EES-02

Entre crisis y restructuración, modelo de estudio de las relaciones 
políticos militares para el analisis las interaciones emergentes entre el 
ELN y el Gobierno (1973 - 1998) utilizando Inteligencia Artificial (Fase 2, 
modelo teórico)

Francesco Mancuso
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*
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FACULTAD SEDE Radicado Título propuesta Investigador Principal
ESTADO CUMPLIMIENTO REVISIÓN 

REQUISITOS MÍNIMOS 
(PRELIMINAR 5/06/2023)

EES Bogotá RAD-EES-03
Facismo en Europa: aproximaxión a la situación de esta corriente 
ideologica (2008-2022).

Juan Carlos Garcia CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

EES Bogotá RAD-EES-04
Construcción del Estado y Operaciones de Paz de las Naciones Unidas: 
Casos de Timor Leste y Sudán del Sur

Camilo Andrés Devia CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

EES Bogotá RAD-EES-05
La cooperación internacional en seguridad como una herramienta para 

       la políƟca exterior colombiana
Ximena Andrea Cujabante CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

EES Bogotá RAD-EES-06
Dialéctica, democracia y relaciones de poder en Suramérica en el Siglo 
XXI

Raúl Daniel Niño
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*

EES Bogotá RAD-EES-07
Impacto de Tráfico de armas en la frontera Colombia-Venezuela (2015-
2022) en el departamente del Norte de Santander.

Jorge Isaza CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

EES Bogotá RAD-EES-08
Caracterización de la Situación de Seguridad Humana y el Enfoque 
Multidimencional en el Municipio de Cajicá (Cundinamarca)

Luis Alfredo Cabrera CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

EES Campus 1
Nuevos desafíos de las ciudades inteligentes en América Latina en el 
contexto post-pandemia: Bogotá en perspectiva comparada. 

Ana Polack
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*

HUM Bogotá 1
Revisión narrativa de la producción científica sobre formación inicial de 
maestros rurales

Álvaro Andrés Rivera 
Sepúlveda

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

HUM Bogotá 2
Estrategias neurodidácticas de aplicación en contextos virtuales de 
aprendizaje para la educación superior

Joao Cuesta Rivas
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*

HUM Bogotá 3
Perspectiva de los cuidadores de personas con enfermedad de 
Alzheimer sobre la influencia del funcionamiento familiar en la 
autonomía  del paciente. Análisis desde la Bioética.

María Mercedes Hakspiel 
Zárate

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

ING Bogotá RAD-INV-2023-01
REDUCCIÓN DE COSTO COMPUTACIONAL EN TAREAS DE CLASIFICACIÓN 
DE IMAGEN A PARTIR DEL ANÁLISIS DE COMPLEJIDAD DE CONJUNTOS 
DE DATOS

Diego Renza Torres CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS
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REQUISITOS MÍNIMOS 
(PRELIMINAR 5/06/2023)

ING Bogotá RAD-INV-2023-02
Fase 2 - Compresión de modelos de aprendizaje profundo para tareas 
de clasificación de imágenes aplicado a la Industria 4.0

Dora Maria Ballesteros CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

ING Bogotá RAD-INV-2023-03

Diseño de una propuesta integradora de habilidades blandas específicas 
para estudiantes de Ingeniería Industrial de la Universidad Militar Nueva 
Granada en su proceso formativo en el marco de la innovación 
pedagógica, y en respuesta a las nuevas amenazas económicas y 
sociales del entorno

Fernando Andrés Muñoz 
Peña

EL COMITÉ DE INVESTIGACIÓN DE 
FACULTAD NO AVALÓ PARTICIPACIÓN 

DE PROPUESTA EN CONVOCATORIA

ING Bogotá RAD-INV-2023-04
Mediciones de movimiento, temperatura, sonido y reconocimiento de 
imágenes corporeas para desarrollar Arte Generativo

Freddy León Reyes
EL COMITÉ DE INVESTIGACIÓN DE 

FACULTAD NO AVALÓ PARTICIPACIÓN 
DE PROPUESTA EN CONVOCATORIA

ING Bogotá RAD-INV-2023-05
REMOCIÓN DE CROMO (VI) MEDIANTE ADSORCIÓN EN CARBÓN 
ACTIVADO OBTENIDO A PARTIR DE RESIDUOS DE LLANTAS USADAS

Laura Mariela Pramparo
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*

ING Bogotá RAD-INV-2023-06
DATALOG: Internet de las cosas médicas (IoMT) aplicado a la 
hospitalización en casa 

Leonardo Juan Ramirez 
Lopez

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

ING Bogotá RAD-INV-2023-07
Caracterización de la cadena de valor en la industria de la impresión 3d 
en Bogotá

PEDRO JOSE SANCHEZ 
CAIMAN

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

ING Bogotá RAD-INV-2023-08
Síntesis bio-mecanoquímica de nanopartículas de Plata y Chalcona tipo 
core/shell para aplicaciones antifúngicas

Diana Maritza Marulanda 
Cardona

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

ING Bogotá RAD-INV-2023-09
Efecto de la fertilización con humus de biosólido de la PTAR UMNG 
Cajicá  sobre el crecimiento de tres especies arbóreas bajo condiciones 
de invernadero.

Juan Manuel González 
Guzmán

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

ING Bogotá RAD-INV-2023-10
Diseño de un gemelo digital de producción para el prototipo del sistema 
reconfigurable de manufactura del laboratorio CIM de la UMNG

JULIAN DAVILA GUILEDE
EL COMITÉ DE INVESTIGACIÓN DE 

FACULTAD NO AVALÓ PARTICIPACIÓN 
DE PROPUESTA EN CONVOCATORIA

ING Bogotá RAD-INV-2023-11

Control óptimo del proceso de destilación de ruta corta para el 
incremento en la recuperación y pureza de componentes obtenidos de 
extractos alcohólicos de cannabis sativa no psicoactivo cultivado en 
Colombia.

Oscar Yecid Buitrago 
Suescún

EL COMITÉ DE INVESTIGACIÓN DE 
FACULTAD NO AVALÓ PARTICIPACIÓN 

DE PROPUESTA EN CONVOCATORIA
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ING Campus 1
Evaluación de la Conectividad Ecosistémica a partir de la Integración 
Imágenes Termográficas y Ópticas Obtenidas por UAV´s

Oscar Javier Bernal López
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*

ING Campus 2
Identificación de elementos potencialmente tóxicos (PTEs) presentes en 
el material particulado suspendido en la provincia Sabana Centro 
(Cundinamarca, Colombia)

Omar Javier Ramírez 
Hernández

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

ING Campus 3
Herramienta para estimar la obsolescencia de equipos biomédicos de la 
UCIN de un hospital de alto nivel de complejidad de Bogotá

Sandra Patricia Usaquén 
Perilla

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

ING Campus 4
Evaluación de las características de bioimpedancia de tres prototipos de 
electrodos flexibles diseñados para la electroestimulación de la médula 
espinal a la altura lumbosacra.

Angélica María Ramírez 
Martínez

REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 
SUBSANABLES*

MED Bogotá RAD MED  1 
Naturaleza del sufrimiento y la injusticia ante el proceso corporal y 
existencial de la menstruación

Juan Carlos Avila Morales  
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*

MED Bogotá RAD MED  2
Síndrome miofascial, reconocimiento de puntos gatillos y bandeletas en 
esqueleto axial, diferencia interobservador y comparación de hallazgos 
con ecografía musculoesquelética

Jorge Mauricio Tolosa 
Cubillos

CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

MED Bogotá RAD MED 3
Implicaciones bioéticas, biopolíticas y del bioderecho en torno a la 
pandemia de covid-19: Reflexiones desde la subjetividad colectiva y la 
fenomenología en Colombia y Brasil

Juan Carlos Avila Morales  
REMISIÓN PARA AJUSTE DE ASPECTOS 

SUBSANABLES*

MED Bogotá RAD MED 4
PERCEPCIÓN DE LA INFLUENCIA DE LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN EN 
LA ALIMENTACIÓN DE JÓVENES UNIVERSITARIOS.

Esperanza Fajardo Bonilla CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

MED Bogotá RAD MED 5
Medicion del hígado por ultrasonido en una cohorte de estudiantes de 
la facultad de medicina de UMNG

GYDNEA LOURDES 
AGUIRRE DAVILA

CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

MED Bogotá RAD MED 6
Aplicación de una metodología basada en los sistemas dinámicos y el 
equilibrio mente-cuerpo ayurvédico en estudiantes de segundo y tercer 
año de medicina en relación con el síndrome de Burnout

Luisa Fernanda Benitez 
Cardenas

CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS

MED Bogotá RAD MED 7
Caracterización y percepción de la formación en competencias 
comunicativas en un programa de medicina

Sandra Liliana Rodriguez 
Martin

CUMPLE CON REQUISITOS MÍNIMOS
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